
                                                                                                 Унифицированная форма № Т-11 

Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

от 5 января 2004 г. № 1 

  Код 

 Форма по ОКУД 0301026 
 

 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 1 «Берёзка»» по ОКПО 

 

наименование организации   
 

 

  Номер документа Дата составления 

  03-03-10 10.01.2023 г. 
                  

ПРИКАЗ 
 
 

«О проведении самообследования ДОУ» 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа министерства образования и 

науки РФ от 14.12.2017 г. №1218 «О внесении  изменений в Порядок проведения 

самообследования образовательной организации, утвержденный приказом 

министерства образования и науки от 14.06.2013 г. № 462 «Об утверждении 

Порядка проведения самообследования образовательной организацией»» с целью 

обеспечения доступности и открытости информации о деятельности дошкольной 

организации,   
 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить и ввести в действие План подготовки и проведения мероприятий по 

самообследованию. 

2. Организовать подготовку отчёта о результатах самообследования в ДОУ до 20 

апреля ежегодно. 

3. В процедуру самообследования включить: 

- планирование и подготовку работ по самообследованию организации; 

- организацию и проведение самообследования в ДОУ; 

- обобщение полученных результатов и на их основе формирование отчёта; 

- рассмотрение отчёта органом управления организации. 

4. Создать комиссию по порядку проведения самообследования  МБДОУ 

«Детский сад № 1 «Берёзка»» в составе: 

Председатель: В.В. Будниченко, заведующий МБДОУ «Детский сад № 1 

«Берёзка»». 

Члены комиссии:  

Костенко О.И., старший воспитатель,   



Бугрова И.В., завхоз, 

Ширпановская Г.В., медицинская сестра.  

5. Комиссии организовать проведение оценки организации и рассмотреть отчёты 

самообследования. Срок: до 18.04.2023 г. 

6. Членам комиссии в пределах своей компетенции отслеживать: 

6.1. Заведующий ДОУ осуществляет общее руководство системой 

самообследования образовательной деятельности ДОУ, отслеживает оценку 

системы управления учреждения. 

6.2. Старший воспитатель отслеживает оценку образовательной деятельности: 

- качество  реализации  основной  образовательной  программы;   

- степень  освоения воспитанниками основной образовательной программы, их 

достижения;  

- степень готовности воспитанников к школьному обучению;  

- качество условий реализации основной образовательной программы 

дошкольного воспитания,  

- информационно-методическое обеспечение воспитательно-образовательной 

работы ДОУ,  

- педагогический состав детского сада. 

6.3.  Завхоз проводит  мониторинг материально-технической базы ДОУ. 

6.4.  Медицинская сестра проводит мониторинг медико-социального обеспечения, 

(отслеживание состояния здоровья воспитанников, заболеваемость, физическое 

развитие, выявление факторов отрицательно влияющих на самочувствие и 

здоровье воспитанников и др.). 

7. Заведующему ДОУ сформировать отчёт самообследования. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

заведующий ДОУ: ______________ В.В. Будниченко 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Костенко О.И. –                         

Бугрова И.В. – 

Ширпановская Г.В. –                    

  



Приложение №1 

к приказу от 10.01.2023 № 03-03-10 

 

 

План подготовки и проведения мероприятий по самообследованию 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №1 «Берёзка»» 

№ 

п/п 
Мероприятия Сроки Ответственные 

1 
Предоставление информации об оценке 

образовательной деятельности 
18.02.2023 

Старший 

воспитатель, 

педагог-

психолог 

2 
Предоставление информации о системе 

управления организации 
18.02.2023 Заведующий 

3 

Предоставление информации о 

содержании и качестве подготовки 

обучающихся 

18.02.2023 
Старший 

воспитатель 

4 

Анализ качества кадрового, учебно-

методического, библиотечно-

информационного обеспечения 

18.02.2023 

Заведующий, 

члены 

комиссии 

5 
Предоставление информации о 

материально-техническом обеспечении 
18.02.2023 завхоз 

6 Обобщение полученных результатов 14.03.2023 
Старший 

воспитатель 

7 

Проведение анализа показателей 

деятельности образовательного 

учреждения, формирование отчета 

самообследования ДОУ 

28.03.2023 

Заведующий, 

старший 

воспитатель 

8 

Рассмотрение и утверждение отчета о 

результатах самообследования на 

заседании Педагогического совета 

до 18.04. 

2023 

Педагогический 

совет 

9 

Размещение отчета о результатах 

самообследования на официальном 

сайте ДОУ 

до 20.04. 

2023. 

Ответственный 

за ведение 

сайта ДОУ 

 

 

 

заведующий     Будниченко В.В. 

 

 


		2023-04-19T17:27:02+0700
	Будниченко Виктория Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




